
OBS AH

AKTUÁLNĚ

Vztahové sítě hnutí ANO 8
Také Babišovo protikorupční h nutí 
m á své D alíky a Janoušky  
Bohumil Pečínka

KOMENTÁŘ J E F I M A F I Š T E J N A 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Mark Macdonald 20

Za výživovou oponou
Celosvětově uznávaná hvězda, specialista 
na výživu a fitness, Američan Mark Macdonald 
v rozhovoru s Veronikou Bednářovou

TÉMA________________________________________________

Hipsteři versus burani 26
Venkov a Praha 7 -  dva světy, které se 
nechápou. A proč byl v hlavním městě 
zaveden institut nočního starosty?
Pavel Vondráček, Kryštof Pavelka

ROZHOVOR_________________________________________

Christian Lequesne 34
Evropa pro chudé
Rozhovor s jedním z nejcitovanějších 
evropských politologů, který dlouhá léta 
pracoval v Praze /Michaela Mlíčková Jelínková

11/2019

z PROFIL

Feryna s knedlíkem
Jiří X. Doležal na čtení poezie Marie Feryny 

FENOMÉN______________________________________

Spratci z Instagramu
Potomci nejbohatších lidí světa mají 
opravdu hodně peněz a chtějí vám to dát 
sežrat /  Kryštof Pavelka

ROZHOVOR

i Herečka, která nespadla 
I z nebe 52
z Erika Stárkovou zná většina lidí díky její roli 
°  v seriálu Most' ona už ale má za sebou celkemo
“■ zajímavou divadelní kariéru /Veronika Bednářová 

CAUSA_______________________________________________

Zapomenutá válka se
Březen 1939: na Podkarpatské Rusi vedli naši 
vojáci statečný boj. Na jeho hrdiny a mrtvé si 
jen málokdo vzpomene. /Jindřich Marek

SERIÁL -  FEMME FATALE____________________________

Lise Meitnerová 62
Klíčová osobnost atomové éry, vědkyně, která 
byla celkem osmačtyřicetkrát nominovaná na 
Nobelovu cenu /Zdenek Vacek

ŽIVOTNÍ STYL____________________________________ 6 6

Á PROPOS___________________________________________

Mistr Burian 72

Roland Moller 42
Z kriminálu 
do Skleněného pokoje
Herec z Jáklova Jana Žižky i ze Skleneného 
pokoje si v mládí odseděl skoro pět let 
Kateřina Kadlecová

LABYRINT KULTURY 4 6

Vinnetou, Hoši od Bobří řeky a pravěká zvířata na 
výstavě v Obecním domě /Hana Benešová

DIVOKÁ KACHNA_________________________ _̂________

Zlobil, a tak mu matka zakázala 
Hru o trůny. Utekl z domova! 74
HBO zveřejnila první záběr ze závěrečné 
série kultovního seriálu a šílenství fanoušků 
kulminuje. / MilanTesař


